

הישגים מבית

לצד העשייה המרובה במרכז הרפואי שלנו, חשוב לעצור רגע ולהתגאות בהישגים מרשימים של שיבא ואנשיו

30.12.18

לחיצה מהירה לידיעות:

- [פרופ' גידי פרת מונה לראש הקתדרה לאימונולוגיה באוניברסיטת תל אביב](#)
- [מינויים אקדמיים - שלושה פרופ' מן המניין בשיבא](#)
- [אנחנו על המפה - נציגות באו"ם לרופאי המרכז לרפואת אסונות](#)
- [תעודת הצטיינות לד"ר יעל פלד בכנס השנתי של החברה הישראלית להשתלות איברים](#)
- [הסרט "לטעות זה אנושי" המתעד את פעילות מסר הוקרן בפסטיבל סרטים בלוס אנג'לס](#)
- [צוות המרכז לרפואת אסונות וסיוע הומניטרי השתתף בארמניה בתרגיל בינלאומי של ארגון הבריאות העולמי](#)
- [כבוד לצוות הצנתורים בכנס ים המלח בנושא אלקטרופיזיולוגיה וקוצבים](#)

מינוי פרופ' גידי פרת לראש הקתדרה לאימונולוגיה באוניברסיטת תל אביב



פרופ' גידי פרת, מנהל המחלקה לטיפול נמרץ ילדים בבית החולים אדמונד ולילי ספרא לילדים, מונה לראש הקתדרה לאימונולוגיה ע"ש ליאון אלקלעי באוניברסיטת תל אביב. פרופ' פרת משמש גם פרופ' מן המניין בבית הספר לרפואה באוניברסיטת תל אביב.

במקביל לתפקידיו, מכהן פרופ' פרת גם כיושב ראש המועצה המדעית של ההסתדרות הרפואית בישראל (הר"י), אשר אחראית על הכשרת הרופאים במהלך ההתמחות ואחריה, ומקדמת התמחות איכותית ורמת רפואה גבוהה בישראל.

פרופ' פרת מנהל את מחלקת טיפול נמרץ ילדים במרכז הרפואי שיבא משנת 2004, והוא הקים ומוביל את המעבדה למחקר של המחלקה לטיפול נמרץ לילדים. בשנים 2006 - 2010 ניהל פרופ' פרת את בית החולים אדמונד ולילי ספרא לילדים, ובשנת 2009 הקים וניהל את התוכנית לתואר דוקטור לרפואה לבעלי תואר ראשון בפקולטה לרפואה באוניברסיטת תל אביב.

פרופ' פרת חיבר יותר מ-200 מאמרים רפואיים שפורסמו בחשובים שבעיתוני המחקר והטיפול בילדים במצב קריטי. והוא חבר מערכת בעיתונות המקצועית העוסקת בטיפול נמרץ ילדים.

מינויים אקדמיים - שלושה פרופ' מן המניין בשיבא

פרופ' שומרון בן חורין, רופא בכיר במכון למחלות דרכי העיכול (גסטרואנטרולוגיה) ומנהל השירות למחלות מעי דלקתי (IBD), מונה לפרופ' מן המניין לרפואה פנימית באוניברסיטת תל אביב

פרופ' רז סומך, מנהל מחלקת ילדים א ומנהל היחידה והמעבדה לאימונולוגיה ילדים, מונה לפרופ' מן המניין לפדיאטריה באוניברסיטת תל אביב

פרופ' אבירם ניסן, מנהל מחלקת כירורגית ג', מונה לפרופ' מן המניין לכירורגיה באוניברסיטת תל אביב



פרופ' ניסן



פרופ' סומך



פרופ' בן-חורין

אנחנו על המפה - נציגות באו"ם לרופאי המרכז לרפואת אסונות

המרכז הישראלי לרפואת אסונות וסיוע הומניטרי במרכז הרפואי שיבא נחשב למוביל ומומחה עולמי בכל הנוגע לטיפול באזורים מוכי אסונות ולטיפולים בתנאי שדה. לאחרונה ניתן אישור נוסף למומחיות הזו **כשפרופ' אלחנן בראון**, מנהל המרכז, ו**פרופ' יוסי חייק**, מנהל המערך לכירורגיה פלסטית והמרכז הלאומי לטיפול נמרץ כוויות, מונו לחברי ועדות ולשותפים בצוותי העבודה בארגון העולמי לבריאות באו"ם.

המרכז לרפואת אסונות מוציא משלחות סיוע הומניטריות לכל העולם באזורים מוכי אסון כאשר רק השנה נשלחה משלחת אחת לאסון הר הגעש פואגו בגוואטמלה ומשלחת נוספת לזמביה בשל התפרצות כולירה. לאור זאת, השתתפותם של פרופ' בראון ופרופ' חייק בוועדות הבריאות של האו"ם היא חלק ממהלך טבעי של מעורבות ותרומה



לאנושות בנושא אסונות גדולים עם מספר נפגעים רב. חברותם של פרופ' בראון ופרופ' חייק כוללת ישיבות ארוכות ומרובות משתתפים לניסוח מערך הסטנדרטים לטיפול באזורי אסון וכן הדרכות וליווי צוותים שמגיעים לאזורי אסון.



פרופ' בראון מסביר: "כחלק מעבודתנו היומיומית אנחנו מצויים בקשר עם מוסדות האו"ם שמטפלים באזורים מוכי אסונות. במסגרת החברות שלנו בוועדות וצוותי העבודה בארגון העולמי לבריאות באו"ם, אנחנו לוקחים חלק, יחד עם מומחים מכל העולם, בניסוח התורה והסטנדרטים לטיפול באזורי אסון במטרה לפרסם מדריך עולמי נרחב שעוסק במדיניות, נהלים ופירוט רחב בנוגע לטיפול באסונות גדולים. זו גאווה גדולה והתרגשות להיות חלק ממעשה שמסייע לעולם ושמעט מאוד אנשים לוקחים בו חלק".

המדריך העולמי שייצא בחודשים הקרובים יכלול אסופת נהלים המבוססת על אסונות מן העבר וכן סטנדרטים לטיפול באסונות הכוללים מספר חברי הצוות לטיפול בכל סוג אסון, תרופות וציוד שטח נדרש, סוג אנשי הצוות ועוד.

פרופ' חייק גם הוא רואה בהשתתפות בוועדות הללו שליחות ואומר: "ישראל מאוד ייחודית בנושא טיפול באסונות, גם

בגלל שלצערנו אנו למודי אסונות רבי נפגעים, גם משום שלמעשה אין לנו עזרה מבחוץ וגם משום שיש בישראל את הצבא שמסייע באירועים גדולים. את כל המומחיות הזו אנו מביאים אתנו לניסוח הקודים לטיפול באזורי אסון. חשוב להבין שקשה מאוד באסונות גדולים לנבא את דרכי הטיפול. כל שניתן הוא ללמוד מן העבר ולנסות ליישם להבא. אני מרגיש שאני חלק ממה שהו מאוד גדול שבאמת נועד להרבות טוב בעולם ולסייע לאנושות".

תעודת הצטיינות לד"ר יעל פלד בכנס השנתי של החברה הישראלית להשתלות איברים



ד"ר יעל פלד, מנהלת שרות מושתלי הלב ואשפוז חולי אי ספיקה מתקדמת, זכתה בכנס השנתי של החברה הישראלית להשתלות איברים בתעודת הצטיינות על עבודתה במסגרת העבודות שהוצגו בכנס.

מבין 10 עבודות המחקר המקוריות שהוגשו על ידי ד"ר פלד לכנס והתקבלו, שתי העבודות שזכו בתעודת הצטיינות עסקו בתופעת ההשמנה של מושתלי הלב לאחר השתלה והשפעתה על תוחלת חייהם ובקשר שבין טיפול בהורמון התירוואיד בתורמי הלבבות לתפקוד שתל הלב במושתל.

בכנס נטל חלק משתיל הלבבות פרופ' סטיבן טסואי מקיימברידג' באנגליה שציין לשבח את רמתן הגבוהה של עבודות המחקר של ד"ר פלד.

סרט טוב - "לטעות זה אנושי" המתעד את פעילות מסר הוקרן בפסטיבל סרטים בלוס אנג'לס



© Abraham Joseph Pal

מימין: פרופ' זיו והבמאי יריב מוזר

הסרט "לטעות זה אנושי" של הבמאי יריב מוזר, מתעד בפעם הראשונה את פעילותו של מסר, המרכז הארצי לסימולציות רפואיות במרכז הרפואי שיבא. הסרט עוסק באחד הנושאים המורכבים איתם נאלצים להתמודד רופאים ואנשי צוותים רפואיים - טעויות אנוש אשר גורמות לסיבוכים רפואיים ואף למוות. למעשה, הטעות הרפואית, נכון לשנת 2016, היא גורם המוות השלישי בעולם, אחרי סרטן ומחלות לב. הסרט חושף לראשונה את הפן האנושי, החולשות והפחדים המסתתרים מאחורי החלוק הלבן.

במרכזו של הסרט מעקב אחר עבודתו של פרופ' אמתי זיו, מייסד ומנהל מסר אשר הוקם ב-2001. פרופ' זיו, רופא ילדים בהתמחותו וסגן מנהל בית החולים בעבר, הינו גם טייס קרב לשעבר ומיישם בעולם הרפואה את מודל הלמידה של הטייסים - הסימולציה. במסר, מתאמנים אנשי צוות רפואיים בסימולציות קליניות ותקשורתיות הנערכות בסביבה רפואית מדומה. הסימולציה מהווה כר נוח ללימוד, תיעוד והסקת מסקנות למתאמנים מבלי לסכן כלל את החולים. מאז שנפתח התאמנו במרכז יותר מ-200,000 אנשי מקצוע רפואיים ופארא-רפואיים בשלל פרויקטים.



© Abraham Joseph Pal

הסרט "לטעות זה אנושי", אשר הופק עבור תאגיד השידור הישראלי, משמש מסמך חשוב להגדלת המודעות לטעויות רפואיות ומעלה לסדר היום את חשיבות הנושא והטיפול בו. הסרט לכד את תשומת לבו של מאיר פניגשטיין, מנהל פסטיבל הקולנוע הישראלי בלוס אנג'לס (וחבר להקת כוורת בעברו), שביקש מיוצר הסרט ומפרופ' זיו להציגו בפסטיבל. הסרט הוקרן ב-18.11 בפני קהל של מעל 100 נוכחים בהם נציגי חוג ידידי שיבא בלוס אנג'לס ועורר תגובות רבות ונלהבות.

פרופ' זיו מספר על החוויה: "זו הקרנה ראשונה מחוץ לישראל בפסטיבל סרטים ישראלי מוביל בעולם. הקהל גילה עניין רב בנושא שמדבר לכולנו: טעויות ברפואה. הייתה התרשמות עמוקה מהעשייה של שיבא ומסר בכל הקשור למהפכת השימוש בסימולציה רפואית כדי להתמודד עם טעויות רפואיות, לשפר מיומנויות קליניות ותקשורתיות ולקדם באמצעות תחקור מבוסס וידאו את יכולות הרפלקציה של צוותים רפואיים על מנת שישכילו לצמוח מטעויות ולשפר את בטיחות הטיפול במערכות הבריאות. אני מאוד מקווה שהקרנה הזו תסייע לכך שגם בתי חולים בארה"ב יאמצו את המודל שלנו בשיבא ובמסר".

קים מקמילן, סגניתו של פרופ' זיו במסר מספרת כי נדהמה לראות את התגובות המרוגשות מהסרט: "הקהל ישב מהופנט, אנחנו חיים את הנושא של טעות רפואית, בכך אנחנו עוסקים ביום יום, אולם היה מדהים לראות כי הסרט הצליח להעביר מסרים חשובים מאוד על הודאה בטעות, יושר והגינות ורבים בקהל הגיבו בהתרגשות וטענו כי הנושא הזה לא מטופל ולא מדובר כלל במערכת הבריאות האמריקאית".

הקרנתו של הסרט "לטעות זה אנושי" בפסטיבל הסרטים הישראלי היא צעד נוסף במהפכה שמקדם המרכז הרפואי שיבא להעלות לסדר היום את נושא הטעות הרפואית ובטיחות הטיפול. במסגרת פעילותו של מסר מתקיימת גם סדנה לאומית בנושא "גילוי נאות" יחד עם חברת הביטוח "ענבל", בו צוות רפואי לומד להודות בטעויות, להתנצל ולקחת עליהן אחריות. יצוין גם שבעקבות ההקרנה יש עניין רב להקרין את הסרט גם בפסטיבלי סרטים ישראליים נוספים ברחבי ארה"ב.

צוות המרכז לרפואת אסונות וסיוע הומניטרי השתתף בארמניה בתרגיל בינלאומי של ארגון הבריאות העולמי



צוות של המרכז הישראלי לרפואת אסונות וסיוע הומניטרי שהוקם לפני למעלה משנה בשיבא, השתתף בתחילת החודש בתרגיל בינלאומי של משלחות חירום לאחר רעידת אדמה. התרגיל התקיים בבירת ארמניה ירוואן בחסות ארגון הבריאות העולמי והשתתפו בו צוותים רפואיים וצוותי חילוץ והצלה מארצות רבות.

הצוותים תרגלו סימולציות של התארגנות, הגעה למדינת היעד, הקמת בית חולים שדה ותפקוד מול מוסדות הבריאות המקומיים והאו"ם. במשלחת השתתפו **פרופ' אלחנן בר-און**, מנהל המרכז לרפואת אסונות, **אסף לוטינגר** אח ומתאם השתלות, **אילון**



אוקו, אחראי לוגיסטיקה (לשעת חירום), **יוסי חלבי**, איש מד"א, שאיתו מקיים המרכז שתוף פעולה הדוק. התרגיל היווה אימון אינטנסיבי לצוות המרכז וכן הזדמנות לחזק ולטפח קשרים עם צוותים מקבילים מרחבי העולם ועם מוסדות האו"ם העוסקים בתגובה לאירועי אסון.



כבוד לצוות הצנתורים בכנס ים המלח בנושא אלקטרופיזיולוגיה וקוצבים



מר מנסור אבו-הדבה, סגן אח אחראי בצנתורי לב, וצוות חדר הצנתורים של שיבא היה ממארגני כנס ים המלח בנושאי אלקטרופיזיולוגיה וקוצבים בחודש אוקטובר האחרון.

כנס ים המלח הינו כנס בינלאומי אשר נערך אחת לשנתיים ובמסגרתו מתקיים יום עיון ייחודי לאחים/ות ולטכנאים/ות שבו נידונים חידושים והמצאות בתחום. השנה צוות חדר הצנתורים לקח חלק פעיל בתכנון הכנס, ארגונו והנחייתו ומר אבו-הדבה היה אמון על התכנים וארגון

המושבים שהתנהלו ביום זה. בנוסף, אנשי צוות שיבא לקחו חלק פעיל כיושבי ראש מושבים וחלקו מניסיונם בהרצאות מרתקות. יום העיון לטכנאים ואחיות הוגדר כהצלחה מרשימה על ידי מארגני הכנס ויו"ר התוכנית המדעית.